INDICAÇÃO N° 98/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos

regimentais, adote ele as providências necessárias, no

sentido de ser colocada uma caçamba coletora de lixo na

Estrada Municipal Mário Alves Pereira, Bairro Lagoa Nova,

mais precisamente na altura do n° 3.777, a fim de

beneficiar os moradores do local.

JUSTIFICATIVA

                  O local para o qual se solicita uma

caçamba coletora de lixo tem estado constantemente cheio de

lixo espalhado pelo chão, uma vez que por não existir um

local apropriado para os moradores depositarem seus lixos

domésticos, os mesmos ficam na rua e, assim, os cachorros

acabam revirando os sacos, o que vem causando grande

desconforto aos moradores da referida Estrada Municipal.

                  Cabe ressaltar que o local não conta com

a coleta de lixo diária, portanto, o lixo fica espalhado

pelo chão durante dias, causando muito mau odor e um

péssimo visual.

                  Assim, a implantação de uma caçamba

coletora de lixo na Estrada Municipal Mário Alves Pereira,

mais precisamente no local citado, irá beneficiar os seus

moradores e usuários, além de evitar a poluição do solo,

motivos pelos quais se espera o pronto atendimento da

presente Indicação.

                 Sala das Sessões, 29 de Março de 2016.

Luiz Alves Pereira

Vereador